
 

TIPO DE DOCUMENTO CÓDIGO 

NORMA NOR-DIR-04 

TÍTULO DEL DOCUMENTO VERSIÓN 

Adenda al Reglamento General de Compras y   

Contrataciones 

RGCC 04       
ADENDA 02 

ÁREA RESPONSABLE APROBACIÓN 

Intervención  

RGCC 30/04/25 
ADENDA 1 
14/05/2025 
ADENDA 2 
23/12/2025 

   

Av. Presidente Roque Sáenz Peña 777  -  5º Piso  -  C1035AA  -   Ciudad Autónoma de Buenos Aires  -  Argentina 

 

 

VISTO:  

El Reglamento General de Compras y Contrataciones aprobado el 30 de abril de 2025  IF-2025-

00026667-CVSA-DNP#CVSA y su Adenda 01 aprobada por Acta N° 3 de fecha 14 de mayo de 

2025 IF-2025-00028798-CVSA-CVSA. 

CONSIDERANDO: 

Que se han identificado nuevas oportunidades de mejora para optimizar los procesos de compras 

y contrataciones. 

La Intervención de Corredores Viales S.A.  

RESUELVE: 

Artículo 1°: Modifíquese el Capítulo I – Objeto y ámbito de aplicación – art 3 - inciso k), que quedará 

redactado de la siguiente manera: 

k) “Contratación de servicios jurídicos, de consultoría y/o auditoría, y de gestión de cobranza”  

Artículo 2º: Regístrese, comuníquese, y publíquese junto al Reglamento General de Compras y 

Contrataciones versión abril 2025 y su Adenda 01 de mayo 2025. 

 

 

 


